

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROARTES - VICENTE CELESTINO POLONI	Placa totem 1.500x800mm, em chapa galvanizada e adesivo em impressão digital com acabamento em perfil de alumínio com dois postes redondos para fixação com Travessa de reforço.	433	1,000	900,0000	900,00
AJG TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA	Palestra "O Poder da Ação".	485	1,000	2.000,0000	2.000,00
AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	Fita teste cloro livre c/ 100 testes	456	1,000	93,4000	93,40
AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	Fita teste PH c/100 testes.	456	1,000	98,6500	98,65
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO. (Fabricado em silicone de alta qualidade. o Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; o Acompanha extensor de 2m; o Totalmente Livre de látex; o Auto inflável com pop off; o Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; o Balão em silicone, auto inflável com pop off; o Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; o Reservatórios de O2 com válvula; o Quando utilizado, fornece até 100% de oxigênio; o Máscara facial de silicone translúcida; o 100% autoclavável)	481	1,000	170,0800	170,08
ALTERMED MAT.ME. HOSPITALAR LTDA	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE PEDIÁTRICO COMPLETO. (Fabricado em silicone de alta qualidade. o Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; o Acompanha extensor de 2m; o Totalmente Livre de látex; o Auto inflável com pop off; o Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; o Balão em silicone, auto inflável com pop off; o Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; o Reservatórios de O2 com válvula; o Quando utilizado, fornece até 100% de oxigênio; o Máscara facial de silicone translúcida; o 100% autoclavável.)	481	1,000	170,0800	170,08
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Adenosina 06 Mg/02 MI Injetável.	452	4,000	10,0000	40,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Adrenalina 01 Mg/MI Injetável 01 MI (I.V/I/M/S.C)	452	10,000	2,1400	21,40
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Aminofilina 0,24 Gr 10 ML (I.V/I.M).	452	6,000	1,6500	9,90
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Cloridrato de Amiodarona 50 Mg/MI 03 MI (I.V).	452	6,000	4,3500	26,10
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Cloridrato de Hidralazina 20 Mg/Mi 01 ML.	452	6,000	6,1000	36,60
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Fenitoina Injetavel 50 Mg/MI 05 MI (C1).	452	6,000	2,6000	15,60
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Fenobarbital Injetavel 200 Mg/01 MI (B1).	452	6,000	1,7500	10,50
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Glicose Hipertonica 50% 10 MI.	452	10,000	0,2500	2,50
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Heparina Sodica 5.000 UI 0,25 MI Injetável.	452	6,000	5,8500	35,10
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATEI	Sulfato de Terbutalina Injetavel 0,5 Mg/Mg 01 MI (I.V/S.C	452	6,000	1,8600	11,16
ALTO VALE NET LTDA - EPP	Chamada Técnica	445	1,000	50,0000	50,00
ALTO VALE NET LTDA - EPP	Serviços de instalação.	444	1,000	80,0000	80,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI	Tramadol, Cloridrato 50 mg cápsula.	447	8.000,000	0,1290	1.032,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA ME	Esfigmomanometro adulto nylon fecho de velcro,pêra com válvula em metal reforçado, aprovado pelo inmetro, com bolsa de nylon com zíper.	480	6,000	62,4900	374,94
CMED Serviços Técnicos e Distribuidora LTDA ME	Óxímetro portátil para dedo adulto, duas pilhas alcalinas tipo AAA, cordão, bateria recarregável, indicação de bateria fraca.	480	2,000	379,0000	758,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, polietileno, acetato de vinila e acrilato de metil etileno. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 18G. Com registro na ANVISA.	487	100,000	0,6000	60,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Clorexidina, Solução de digliconato, solução ALCOÓLICA Embalagem de 1 litro.	487	4,000	10,2500	41,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Equipo para nutrição enteral c/ 1,5m. NBR 14041/1998.	487	200,000	0,9100	182,00
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	Especulo vaginal descartável Tam P.	487	50,000	0,7000	35,00
MEGA BIRÔ CARIMBOS LTDA ME	Refil carimbo 4212	486	1,000	14,0000	14,00
MEGA BIRÔ CARIMBOS LTDA ME	Refil carimbo 4911.	486	2,000	13,0000	26,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Gaze de rayon 7,5 x 15 cm, embebida em óleo a base de ácidos graxos essenciais, triglicéridos de cadeia média, vitaminas A e E, óleo de copaíba e melaleuca, embalado individual, embalagem 5 ml.	489	3,000	48,0000	144,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Água deionizada (destilada) 5 lt.	489	10,000	8,9500	89,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Água oxigenada. 1 lt.	489	6,000	7,6100	45,66
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Algodão hidrófilo em bolas. Pct c/100gramas.,	489	10,000	4,1800	41,80
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Almotolia transparente bico reto 100ml.	489	20,000	2,8800	57,60
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Curativo retangular para curativos pequenos. Filme plástico, adesivo acrílico, fibras naturais, fibras sintéticas e polietileno. Cx c/ 50	489	3,000	6,4200	19,26
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Eletrodo adulto descartável em espuma hipoalergênica. Pacote com 30und.	489	1,000	16,0600	16,06
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Eletrodos adesivos para eletroestimulação, flexível, reutilizável, redondo, tam 3,2x 5,3cm, com registro ANVISA, pct c/4 unidades.	489	3,000	59,9500	179,85
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 150mmx250mm. Cx c/ 100 unidades	489	1,000	31,0000	31,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Espéculo vaginal descartável tam.M	489	50,000	0,7700	38,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Fita micropore 2,5cm x 10.0 mts, com capa. Fita Cirúrgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Cor BEGE	489	10,000	2,8900	28,90
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Hastes flexíveis antigerme com ponta de algodão. Cx c/75 unidades	489	10,000	2,0000	20,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 11 cx c/100.	489	1,000	28,7000	28,70
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.	489	10,000	19,4000	194,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Mascara de reanimação boca a boca. (Mascara de ressucitação de parada cardio- respiratoria (rcp) contem uma válvula unidirecional para evitar qualquer contato entre o paciente e o socorrista na boca, nariz e rosto. Cúpula transparente, e alça Elástica para cabeça incorporada, conexão padrão 22mm. Com estojo para guardar.	489	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 30L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Produto de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	489	200,000	0,1500	30,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 50L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Produto de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	489	200,000	0,2000	40,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução a base de glutaraldeído 2%-esterilizante químico e desinfetante hospitalar para artigos críticos. (28 dias). 1 litro	489	10,000	21,4500	214,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução glicofisiológica 5%+0,9%. (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml.	489	25,000	6,4600	161,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 100ml.	489	50,000	4,2400	212,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 250ml.	489	50,000	4,8900	244,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 500ml.	489	50,000	6,4000	320,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Sonda nasogástrica longa Nº 20 pct com 10 und. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril, atóxica, apirogênico; descartável (uso único). Tubo de PVC atóxico flexível com modelo de função específica e conector com tampa.	489	2,000	9,3000	18,60
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Sonda uretral de alívio nº 12 siliconizada	489	200,000	0,6600	132,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tala fácil em papelão. Tamanho G (60x10). Pacote com 10 talas.	489	1,000	18,2000	18,20
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tala fácil em papelão. Tamanho GG (80x10). Pacote com 10 talas.	489	1,000	20,9000	20,90
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tala fácil em papelão. Tamanho M (45x10). Pacote com 10 talas.	489	1,000	12,4600	12,46
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tala fácil em papelão. Tamanho P (30x10). Pacote com 10 talas.	489	1,000	9,3500	9,35
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tesoura Iris curva 10cm delicada..	489	1,000	18,0000	18,00
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Tesoura Iris reta 10cm delicada..	489	1,000	18,5000	18,50
METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.L	Vaselina líquida. 1 lt.	489	1,000	22,4000	22,40
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro ar FAP 3271/2	440	1,000	64,9300	64,93
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro ar FAP 3271/2	483	1,000	64,9300	64,93
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro cabine AKX 35280	440	1,000	32,5400	32,54

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro Cabine AKX 3565/C	483	1,000	50,5800	50,58
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro combustível FCD 2181	440	1,000	209,8900	209,89
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro combustível FCD 2181	483	1,000	209,8900	209,89
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 510	440	1,000	41,5200	41,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 510	483	1,000	41,5200	41,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W30.	439	6,000	23,6300	141,78
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W40.	482	5,000	26,5000	132,50
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exame Citopatológico Cervico - Vaginal/ Microflora-(02.	435	4,000	6,9700	27,88
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exame Citopatológico Cervico Vaginal/Microflora - Rastreamento (02.03.01.008-6)	435	17,000	7,3000	124,10
NADIA APARECIDA LORENCETTE ANATOMIA PAT	Exames Anátomo Patológico..	436	15,000	24,0000	360,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Jogo pastilha de freio.	477	1,000	95,0000	95,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Pivô suspensão.	453	1,000	110,0000	110,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Serviço de mão - de - Obra mecânica;	454	1,000	150,0000	150,00
OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIAI	Serviço mão-de-obra ;	478	1,000	60,0000	60,00
ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	Placa de inauguração em Aço inox escovado 70x50	455	1,000	1.400,0000	1.400,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Capa vibratória	438	1,000	128,0000	128,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Conector reto 1/2 x Tb8.	450	2,000	12,9000	25,80
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Conserto do sonicbordem, troca capa vibratória	437	1,000	50,0000	50,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Engate p/Mang. T3/8 X R 1/2 Latão.	450	1,000	22,9000	22,90
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Lubrificante spray	449	1,000	52,0000	52,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Mangueira PVC 5/16" X 2 mm.	450	3,000	8,0000	24,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Serviço de Instalação.	451	1,000	268,0000	268,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Tee União tb 8.	450	1,000	14,5000	14,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 25x7 22G1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100	488	4,000	5,9900	23,96
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Agulha desc. 30x7 22G1 1/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	488	4,000	5,9900	23,96
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Álcool 70%. 1 lt..	488	20,000	4,8000	96,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Algodão hidrófilo 500g.	488	5,000	11,8000	59,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 10 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 21,80 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devesa estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades	488	40,000	6,8000	272,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 12 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 26 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056, pct com 12 unidades.	488	40,000	7,8500	314,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Bolsa coletora de urina - sistema fechado 2 litros (descartável e estéril. Possui conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora atóxica, apirogenica e descartável. Válvula anti-refluxo, alça de sustentação, pinça corta fluxo, tira para transporte, tubo de esvaziamento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável. Esterilizada em óxido de etileno).	488	20,000	2,7000	54,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa cirúrgica para campo operatório não estéril, 04 camadas com cadaço 45x50cm, pesando no mínimo 26 gr por unidade, pct c/ 50 unidades, conforme normas ABNT/NBR.	488	10,000	39,0000	390,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm ² , 15 cm x 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR	488	50,000	18,0000	900,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m c/capa. Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina	488	10,000	5,9000	59,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Indicador biológico vapor teste 24 hs, cx c/ 100 Unid.	479	9,000	40,0000	360,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho M, cx c/100	488	10,000	18,6500	186,50
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Luva de procedimento tipo látex c/ talco tamanho PP, cx c/100 und.	488	20,000	18,6500	373,00
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	NYLON PRETO 3-0 C/ AG. 2,0 CM CX COM 24 UND	488	2,000	29,4000	58,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Papel crepado 30x30cm. Cx c/500 unidades.	488	1,000	67,8000	67,80
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS M	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%, bico, conta-gotas. Frasco de 100ml.	488	200,000	1,9900	398,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA	Rosuvastatina, cálcica 20 mg, comprimido em embal	448	10,000,000	0,5900	5.900,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Película refletiva 120x120cm.	484	1,000	250,0000	250,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	bomba água	465	1,000	110,0000	110,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Kit Correia Dentada.	465	1,000	194,0000	194,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 6003.	465	2,000	35,0000	70,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Serviço mão-de-obra ;	466	1,000	380,0000	380,00
Total Geral do Mês ---->					23.194,03